SECRETARIA LEGISLATIVA

I N D I C A ÇÃ O

Assunto: Sugerindo ao prefeito realizar a manutenção do bueiro localizado na Rua

Rio Grande do Sul, em frente ao Auto Posto Angélica.

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito, nos termos do art. 152 do

Regimento Interno, para que realize a manutenção do bueiro localizado na Rua Rio

Grande do Sul, em frente ao Auto Posto Angélica.

O bueiro encontra-se sem o pé de sustentação da parte

frontal, oferecendo risco de queda caso alguém se apoie sobre ele. A falta dessa

estrutura compromete a segurança de pedestres e pode resultar em acidentes. Dessa

forma, a realização do reparo é essencial para evitar transtornos e garantir a integridade

da via pública.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

LEANDROMARINO

Vereador – NOVO

		2025-02-19T10:10:36-0300
	LEANDRO MARINO:18722762884